
 

 

 
 
Resolución Rectoral, de fecha 31 de enero de 2024, por la que se aprueban las listas 
definitivas de aspirantes admitidos y excluidos, y se publica la composición del Tribunal 
calificador del proceso selectivo convocado por Resolución, de fecha  23 de noviembre 
de 2023, para la creación de una bolsa de trabajo para la contratación temporal como 
Personal Técnico, de Gestión, y Administración y Servicios Laboral, Grupo Profesional C, 
Nivel Salarial C1, Área de Informática y Especialidad Soporte Apoyo a la Docencia, Puesto 
de Trabajo, Centros y Aulas de Informática. 
 
 
De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria del proceso selectivo 
convocado por Resolución, de fecha  23 de noviembre de 2023, para la creación de una 
bolsa de trabajo para la contratación temporal como Personal Técnico, de Gestión, y 
Administración y Servicios Laboral, Grupo Profesional C, Nivel Salarial C1, Área de 
Informática y Especialidad Soporte Apoyo a la Docencia, Puesto de Trabajo, Centros y 
Aulas de Informática, este Rectorado en uso de las atribuciones que tiene conferidas, 
RESUELVE 
 

Primero.- Aprobar las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos que 
figuran como Anexo a esta resolución. 
 

Segundo.- Publicar la composición del Tribunal calificador que figura como Anexo 
II a esta Resolución.  

 
Tercero.- La documentación arriba indicada, se encuentra expuesta en la página 

web de la Universidad Complutense de Madrid https://www.ucm.es. 
 

 Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer con carácter potestativo recurso de reposición, en el plazo de un mes ante 
el Rector de la Universidad Complutense, o bien directamente recurso Contencioso-
Administrativo, en el plazo de dos meses, ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo de Madrid, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su 
publicación. 
 
 
 
Madrid, a fecha de firma digital 

EL RECTOR 

P.D. LA GERENTE 

(Decreto Rectoral 28/2023, de 28 de junio, BOCM 162, de 10 de julio) 

P.D.F. EL VICEGERENTE DE RECURSOS HUMANOS 

(Res. de 14 de septiembre de 2023 de la Gerente de la UCM, BOUC 31, de 20 de septiembre) 

FELIPE MARTÍNEZ LÓPEZ 

 

 

Código Seguro De Verificación 6376-7835-6748P6D4B-6B63 Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 01/02/2024 21:22:41

Observaciones Página 1/6

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6376-7835-6748P6D4B-6B63

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6376-7835-6748P6D4B-6B63


LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCEDIMIENTO DE BOLSA DE
TRABAJO PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL COMO C1 SOPORTE APOYO A LA DOCENCIA,
PUESTO DE TRABAJO, CENTROS Y AULAS INFORMATICAS. (RESOLUCIÓN 23/11/2023)

Num. DNI / NIE APELLIDOS Y NOMBRE OBSERVACIONES

    1 ***6124** ACEDO RISCO, PALOMA

    2 ***1938** ALONSO CALVO, JORGE

    3 ***4267** ALONSO GARCIA, GUILLERMO

    4 ***4856** ARENAS GONZALEZ, RAFAEL ANTONIO

    5 ***9237** ARROYO CORTAZAR, RAUL

    6 ***2647** ASTOBIZA VILA, CARLOS

    7 ***2634** AYUSO ARAGONES, GEMMA

    8 ***1839** BARAJAS BLANCO, RAFAEL

    9 ***6143** BUENO MARTINEZ, SERGIO

   10 ***1756** CALVO SEGURA, CARLOS

   11 ***5689** CARO BARRERAS, FRANCISCO JOSE

   12 ***8794** CHACON LOPEZ, YOLANDA

   13 ***3184** CIFUENTES MORENO, JOSE LUIS

   14 ***7657** CORRAL RODRIGUEZ, MARIA ISABEL

   15 ***4900** CORTAZAR VADILLO, CARLOS

   16 ***0472** DE ANDRES FERNANDEZ, DANIEL

   17 ***6127** DEL CASTILLO SOBRINO, ALICIA

   18 ***2267** DIAZ CARMONA, RUBEN

   19 ***0884** DIAZ SANCHEZ, MARTA

   20 ***6990** DOS SANTOS MOYA, RAUL

   21 ***0408** ESTEVEZ BARBOSA, RICARDO

   22 ***8532** FORCADA GARCIA, NERIK

   23 ***6590** GAMERO CASSO, VANESA

   24 ***3683** GARCES ANDREU, RAFAEL ANGEL

   25 ***1914** GARCIA POLO, SERGIO

   26 ***2212** GIL RUIZ, ANTONIO MANUEL

   27 ***7088** GOMEZ BONILLA, JOSE LUIS

   28 ***1398** GONZALEZ MEDINA, MONICA EVELIA

   29 ***9094** HERNANDEZ NUÑEZ, JORGE MANUEL

   30 ***5109** HERRERO REVILLA, MARIA ESTHER

   31 ***0507** IGNACIO CABEZA, JORGE

   32 ***5840** LOPEZ TORRALBA, FRANCISCO

   33 ***9816** LUQUE SANZ, MIGUEL ANGEL

   34 ***3100** MARTIN MORENO-MANZANARO, JAVIER

   35 ***4608** MARTIN PRIETO, JOSE MARIA

   36 ***9886** MARTIN RICOTE, JOSE LUIS

Revisar Listado de Excluidos

ANEXO

Código Seguro De Verificación 6376-7835-6748P6D4B-6B63 Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 01/02/2024 21:22:41

Observaciones Página 2/6

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6376-7835-6748P6D4B-6B63

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6376-7835-6748P6D4B-6B63


LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCEDIMIENTO DE BOLSA DE
TRABAJO PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL COMO C1 SOPORTE APOYO A LA DOCENCIA,
PUESTO DE TRABAJO, CENTROS Y AULAS INFORMATICAS. (RESOLUCIÓN 23/11/2023)

Num. DNI / NIE APELLIDOS Y NOMBRE OBSERVACIONES

   37 ***5184** MARTINEZ IGLESIAS, PEDRO

   38 ***7478** MORAN DOMINGUEZ, JOSE IGNACIO

   39 ***6521** MOREIRA PEREZ, SUSANA

   40 ***8958** MORENO JIMENEZ, EMILIO

   41 ***1569** NIETO GONZALEZ, DAVID

   42 ***7761** OCAMPO GARCIA, ANTONIO SALVADOR

   43 ***7378** PAEZ GARCIA, JAVIER

   44 ***5219** PEREZ MADRIDEJOS, ANTONIO JOSE

   45 ***5144** RODRIGO MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER

   46 ***1544** RODRIGUEZ JUAN, EDUARDO

   47 ***9015** RODRIGUEZ MAURIZ, VICTOR MANUEL

   48 ***2704** SANCHEZ BUENDIA, ALVARO

   49 ***1766** SANCHEZ PASTOR, FERNANDO

   50 ***2688** SANTOS FERNANDEZ, ARMANDO

   51 ***3320** TORRES SANCHEZ, MIGUEL

   52 ***9672** UROS SERNA, ALBERTO

   53 ***9653** UROS SERNA, DANIEL

   54 ***5570** URQUIJO, GAIZKA

   55 ***5019** VEGAS GUTIERREZ, CESAR

   56 ***3790** VICO RUBIO, MARGARITA

   57 ***0339** ZORZO BENITO, JUAN ROMAN

   58 ***2225** ZORZO PEREZ, ROMAN

Revisar Listado de Excluidos

Código Seguro De Verificación 6376-7835-6748P6D4B-6B63 Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 01/02/2024 21:22:41

Observaciones Página 3/6

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6376-7835-6748P6D4B-6B63

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6376-7835-6748P6D4B-6B63


LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCEDIMIENTO DE BOLSA DE TRABAJO 
PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL COMO C1 SOPORTE APOYO A LA DOCENCIA, PUESTO 
DE TRABAJO, CENTROS Y AULAS INFORMATICAS. (RESOLUCIÓN 23/11/2023)

Num. DNI / NIE APELLIDOS Y NOMBRE TURNO CAUSA/S DE EXCLUSIÓN

    1 ****8571* APARASCHIVEI, IONUT-CRISTIAN Turno General 0240

    2 ***2663** BERROCAL ACHIAGA, IGNACIO PABLO Turno General 0230 - ZFEC

    3 ***9369** BERROCAL DIAZ, IÑAKI Turno General 0235 - 0451

    4 ***4941** FERNANDEZ-MAYORALAS LOPEZ, CARLOS Turno General 0235 - 0451

    5 ***7725** JUEZ SANCHEZ, JAVIER Turno General 0240 - 0235

    6 ***4231** LASO SAGRADO, ESTEFANIA Turno General 0235

    7 ***1171** PEREZ CASTILLO, ERYN MARIABETH Turno General 0260 - 0230 - ZFEC

Revisar Listado de Admitidos

Código Seguro De Verificación 6376-7835-6748P6D4B-6B63 Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 01/02/2024 21:22:41

Observaciones Página 4/6

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6376-7835-6748P6D4B-6B63

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6376-7835-6748P6D4B-6B63


LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCEDIMIENTO DE BOLSA DE TRABAJO 
PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL COMO C1 SOPORTE APOYO A LA DOCENCIA, PUESTO 
DE TRABAJO, CENTROS Y AULAS INFORMATICAS. (RESOLUCIÓN 23/11/2023)

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

0230 No firmar la solicitud

0235 No poseer o no haber declarado poseer la titulación requerida en la convocatoria

0240 No presentar copia del DNI o NIE o no estar éstos en vigor

0260 No presentación en tiempo y forma, según lo requerido en las bases de la convocatoria.

0451 Acred. exper. profes. sustitut.

ZFEC No constar la fecha de presentación en la solicitud o presentarla fuera de plazo

Código Seguro De Verificación 6376-7835-6748P6D4B-6B63 Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 01/02/2024 21:22:41

Observaciones Página 5/6

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6376-7835-6748P6D4B-6B63

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6376-7835-6748P6D4B-6B63


 

 
 

ANEXO II 
 

Composición del Tribunal 
 

C1 SOPORTE APOYO A LA DOCENCIA, PUESTOS DE TRABAJO, CENTROS Y 

AULAS INFORMATICAS 
 

Bolsa de Trabajo para la contratación temporal y el desempeño 
provisional de funciones de igual o superior categoría 

 

 
 

Presidente Titular: 
Abigail Rodríguez Martín 
Jefe Servicio SS.II Serv. At. Tecn. Ar. Académica 
 

Presidente Suplente: 
Ana María Mirones Estrader 
Jefa Servicio PTGAS Laboral 
 

Vocal Titular: 
Jesús Macías Martín 
Gestor de Proyectos SS.II Serv. At. Tecn. Ar. Académica 
 

Vocal Suplente: 
Ricardo Rojas Candela 
Gestor de Proyectos SS.II Serv. At. Tecn. Ar. Académica 

 

Vocal Titular: 
María Isabel Guerra Martos 
T.E. I Aulas y Servicios Informáticos 
  

Vocal Suplente: 
José Antonio Minuesa Zapata 
Tecnico SS.II Serv. At. Tecn. Ar. Académica 
 

Vocal  Titular:  
Israel Robla Morales 
T.E. I Lab. Mav 

Vocal Suplente:  
Luis Franco Ruiz  
T.E. II Infomática y Electrónica 

Vocal Titular:  
Fernando Espinosa Benayas 
T.E. I Aulas y Servicios Informáticos 

Vocal Suplente:  
Mateo Álvarez Gutiérrez 
T.E. I Lab. Mav 

Secretario Titular: 
Francisco Javier Díez Cuadrado 
Sección Selección PTGAS Laboral 
 

Secretario Suplente: 
Olga Del Barrio Revilla 
Sección Selección PTGAS Laboral 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código Seguro De Verificación 6376-7835-6748P6D4B-6B63 Estado Fecha y hora

Firmado Por Felipe Martinez Lopez - Vicegerente de Recursos Humanos Firmado 01/02/2024 21:22:41

Observaciones Página 6/6

Url De Verificación https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6376-7835-6748P6D4B-6B63

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sede.ucm.es/verificacion?csv=6376-7835-6748P6D4B-6B63

